
LP Diözesanklasse 2022 - 2023

Mannschaftswertung

Hinrunde Rückrunde

Woche 1 Pier : Langenbroich 808 : 721 Langenbroich : Pier 768 : 805

Golzheim : Rölsdorf 784 : 730 Rölsdorf : Golzheim 759 : 777

Woche 2 Golzheim : Pier 793 : 823 Pier : Golzheim 818 : 769

Rölsdorf : Langenbroich 742 : 743 Langenbroich : Rölsdorf 778 : 754

Woche 3 Golzheim : Langenbroich 794 : 765 Langenbroich : Golzheim 769 : 785

Pier : Rölsdorf 800 : 769 Rölsdorf : Pier 740 : 824

Rang Mannschaft Ring Punkte

1 Pier 4878 12 : 0

2 Golzheim 4702 8 : 4

3 Langenbroich 4554 4 : 8

4 Rölsdorf 4494 0 : 12



Rang Schütze 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Anzahl Ringe Schnitt
1 Schleuter Michael Pier 278 282 280 281 283 5 1404 280,8
2 Engelbrecht Kai Golzheim 271 272 268 270 276 5 1357 271,4
3 Amling Manfred Pier 266 266 266 272 269 5 1339 267,8
4 Maaßen, Sandra Langenbroich 260 262 260 271 270 5 1323 264,6
5 Ermes Tobias Golzheim 265 262 260 260 262 5 1309 261,8
6 Seemann , Carsten Langenbroich 251 260 266 256 238 5 1271 254,2
7 Back Karl Pier 255 252 253 261 249 5 1270 254
8 Knabel Lutz Rölsdorf 251 245 259 253 254 5 1262 252,4
9 Fuhs Peter - Josef Golzheim 248 259 266 245 242 5 1260 252

10 Gerhards Thomas Golzheim 246 249 258 258 247 5 1258 251,6
11 Viehöver Dieter Pier 241 260 240 244 260 5 1245 249
12 Knabel, Christoph Rölsdorf 243 258 232 253 252 5 1238 247,6
13 Butry, Sebastian Rölsdorf 233 252 260 244 245 5 1234 246,8
14 Stollenwerk, Peter-Josef Golzheim 246 248 260 238 237 5 1229 245,8
15 Maaßen, Berthold Langenbroich 242 243 242 251 246 5 1224 244,8
16 Gorgs, Achim Rölsdorf 246 254 241 247 228 5 1216 243,2
17 Franzen, Stefan Langenbroich 232 224 242 239 253 5 1190 238
18 Cremer Richard Rölsdorf 220 233 246 209 222 5 1130 226
19 Meinerz Isha Pier 265 264 262 269 4 1060 265
20 Meinerz Thomas Pier 210 216 199 228 4 853 213,25
21 Kutzer Thomas Pier 281 268 272 3 821 273,6666667
22 Vereschild Thorsten Pier 264 1 264 264
23 Fischer Alfred Pier 244 1 244 244
24 Peters, Daniel Rölsdorf 0 #DIV/0!
25 Koch Walter Pier 0 #DIV/0!
27 Schulze Martin Langenbroich 0 #DIV/0!

0 #DIV/0!





Bund der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften
Kreisschützenbund Düren

D i ö z e s a n k l a s s e  L U F T G E W E H R  

2023 2024Rundenwettkämpfe /

Wettkampfrunde:

1
St. Josef Huchem-Stammeln I St. Heribertus Kreuzau I 814 830

St. Sebastianus Pier I Marianische Langenbroich-Berg 850 778

2
Marianische Langenbroich-Bergh St. Heribertus Kreuzau III 792 852

St. Heribertus Kreuzau I St. Sebastianus Pier I 815 841

3
St. Heribertus Kreuzau I Marianische Langenbroich-Berg 826 778

St. Heribertus Kreuzau III St. Josef Huchem-Stammeln I 866 823

4
St. Josef Huchem-Stammeln I St. Sebastianus Pier I 825 861

St. Heribertus Kreuzau III St. Heribertus Kreuzau I 866 820

5
St. Sebastianus Pier I St. Heribertus Kreuzau III 865 844

St. Josef Huchem-Stammeln I Marianische Langenbroich-Berg 818 788

6
Marianische Langenbroich-Bergh St. Sebastianus Pier I 789 852

St. Heribertus Kreuzau I St. Josef Huchem-Stammeln I 834 804

7
St. Heribertus Kreuzau III Marianische Langenbroich-Berg 852 501

St. Sebastianus Pier I St. Heribertus Kreuzau I 870 817

8
Marianische Langenbroich-Bergh St. Heribertus Kreuzau I 791 832

St. Josef Huchem-Stammeln I St. Heribertus Kreuzau III 822 869

9
St. Heribertus Kreuzau I St. Heribertus Kreuzau III 819 863

St. Sebastianus Pier I St. Josef Huchem-Stammeln I 839 541

10
Marianische Langenbroich-Bergh St. Josef Huchem-Stammeln I 798 827

St. Heribertus Kreuzau III St. Sebastianus Pier I 870 857
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Wettkampfrunde:

Mannschaftswertung 

14 6882St. Heribertus Kreuzau III 2:
14 6835St. Sebastianus Pier I 2:
8 6593St. Heribertus Kreuzau I 8:
4 6274St. Josef Huchem-Stammeln I 12:
0 6015Marianische Langenbroich-Bergheim 16:
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RingeName Verein 1 2 3 4 K.

Bund der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften
Kreisschützenbund Düren

D i ö z e s a n k l a s s e  L U F T G E W E H R  

Rang Ø5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

EINZELWERTUNG

2023 2024Rundenwettkämpfe /

2322Starkens, Christina St. Heribertus Kreuzau III 291 294 291 101 290,25286 290 290 287 293

2305Müller Jürgen St. Josef Huchem-Stammeln I 288 294 291 102 288,13286 284 287 289 286

2287Dick Nicole St. Sebastianus Pier I 291 283 287 103 285,88289 281 289 284 283

2286Abel, Jörg St. Sebastianus Pier I 291 287 283 104 285,75287 281 286 285 286

2234Starkens Rita St. Heribertus Kreuzau I 280 278 279 271 95 279,25281 283 283 279

2164Braun Markus Marianische Langenbroich-Ber 264 274 261 106 270,50272 276 259 279 279

2151Wirtz, Christa St. Heribertus Kreuzau I 272 264 260 273 97 268,88262 271 277 272

2151Wirtz Michael St. Heribertus Kreuzau I 259 273 268 276 98 268,88272 263 272 268

2134Reisgen Karl-Heinz St. Sebastianus Pier I 268 264 269 109 266,75262 271 265 268 267

2096Contzen, Paul Simon St. Heribertus Kreuzau III 249 260 260 1010 262,00248 271 257 276 275

2022Dederichs, Patrick St. Heribertus Kreuzau III 286 290 1011 288,86290 284 293 287 292

1995Mader Willibert St. Sebastianus Pier I 245 248 257 1012 249,38251 252 246 244 252

1991Weyrauch, Nina St. Heribertus Kreuzau III 282 286 285 1013 284,43278 286 289 285

1906Roß, Marcel Marianische Langenbroich-Ber 237 252 241 1014 238,25251 214 242 224 245

1900Schütte Alexandra St. Josef Huchem-Stammeln I 276 274 262 1015 271,43276 265 271 276

1876Dederichs, Marius St. Heribertus Kreuzau III 279 273 266 1016 268,00268 255 269 266

1874Spandau, Daniela Marianische Langenbroich-Ber 259 266 265 1017 267,71265 266 279 274

1841Dederichs, Matthias St. Heribertus Kreuzau III 262 263 272 918 263,00262 258 252 272

1809Binz Corinna St. Heribertus Kreuzau I 254 263 261 919 258,43253 258 260 260

1798Dohmen Laurenz St. Josef Huchem-Stammeln I 245 261 1020 256,86256 255 264 252 265

1617Wamig, Julian St. Sebastianus Pier I 268 271 266 921 269,50270 274 268

1538Abels Jens St. Josef Huchem-Stammeln I 250 255 272 822 256,33256 241 264

1464Starkens, Anja St. Heribertus Kreuzau I 240 244 923 244,00240 240 246 254

1453Roeben Nadine St. Sebastianus Pier I 291 1024 290,60289 290 295 288

1374Roß, Daniel Marianische Langenbroich-Ber 243 236 239 1025 229,00208 233 215

1200Hansen, Holger Marianische Langenbroich-Ber 241 252 826 240,00236 247 224

838Wolff Sonja St. Heribertus Kreuzau I 278 279 627 279,33281

830Wilde, Simon St. Sebastianus Pier I 1028 276,67279 270 281

498Proenen, Lars Marianische Langenbroich-Ber 255 243 229 249,00

243Genreith, Matthias St. Sebastianus Pier I 930 243,00243
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RingeName Verein 1 2 3 4 K.

Bund der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften

KreisschützenBund Düren

Rang Ø5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

EINZELWERTUNG   (Abschlusstabelle B-Gruppe)

2023 2024Rundenwettkämpf /

D i ö z e s a n k l a s s e  L U F T G E W E H R  

2036Starkens, Christina St. Heribertus Kreuzau III 291 294 291 101 290,86290 290 287 293

2022Dederichs, Patrick St. Heribertus Kreuzau III 286 290 102 288,86290 284 293 287 292

2021Müller Jürgen St. Josef Huchem-Stammeln I 288 294 291 103 288,71286 287 289 286

2006Dick Nicole St. Sebastianus Pier I 291 283 287 104 286,57289 289 284 283

2005Abel, Jörg St. Sebastianus Pier I 291 287 283 105 286,43287 286 285 286

1991Weyrauch, Nina St. Heribertus Kreuzau III 282 286 285 106 284,43278 286 289 285

1963Starkens Rita St. Heribertus Kreuzau I 280 278 279 97 280,43281 283 283 279

1905Braun Markus Marianische Langenbroich-Berg 264 274 261 108 272,14272 276 279 279

1900Schütte Alexandra St. Josef Huchem-Stammeln I 276 274 262 109 271,43276 265 271 276

1892Wirtz Michael St. Heribertus Kreuzau I 273 268 276 910 270,29272 263 272 268

1891Wirtz, Christa St. Heribertus Kreuzau I 272 264 273 911 270,14262 271 277 272

1876Dederichs, Marius St. Heribertus Kreuzau III 279 273 266 1012 268,00268 255 269 266

1874Spandau, Daniela Marianische Langenbroich-Berg 259 266 265 1013 267,71265 266 279 274

1872Reisgen Karl-Heinz St. Sebastianus Pier I 268 264 269 1014 267,43271 265 268 267

1848Contzen, Paul Simon St. Heribertus Kreuzau III 249 260 260 1015 264,00271 257 276 275

1841Dederichs, Matthias St. Heribertus Kreuzau III 262 263 272 916 263,00262 258 252 272

1809Binz Corinna St. Heribertus Kreuzau I 254 263 261 917 258,43253 258 260 260

1798Dohmen Laurenz St. Josef Huchem-Stammeln I 245 261 1018 256,86256 255 264 252 265

1751Mader Willibert St. Sebastianus Pier I 245 248 257 1019 250,14251 252 246 252

1692Roß, Marcel Marianische Langenbroich-Berg 237 252 241 1020 241,71251 242 224 245

1617Wamig, Julian St. Sebastianus Pier I 268 271 266 921 269,50270 274 268

1538Abels Jens St. Josef Huchem-Stammeln I 250 255 272 822 256,33256 241 264

1464Starkens, Anja St. Heribertus Kreuzau I 240 244 923 244,00240 240 246 254

1453Roeben Nadine St. Sebastianus Pier I 291 1024 290,60289 290 295 288

1374Roß, Daniel Marianische Langenbroich-Berg 243 236 239 1025 229,00208 233 215

1200Hansen, Holger Marianische Langenbroich-Berg 241 252 826 240,00236 247 224

838Wolff Sonja St. Heribertus Kreuzau I 278 279 627 279,33281

830Wilde, Simon St. Sebastianus Pier I 1028 276,67279 270 281

498Proenen, Lars Marianische Langenbroich-Berg 255 243 229 249,00

243Genreith, Matthias St. Sebastianus Pier I 930 243,00243
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Kreisschützenbund Düren

Bereichsklasse 1  2023/ 2024
Abschlußrundschreiben /neu 03.04.2024

Tabelle:

Merken 1 Birkesdorf  1 759 787

Vettweiß 1 Ellen 1 792 774

Hürtgen 1 Kreuz au 2 767 712

Birkesdorf 1 Hürtgen 1 815 757

Ellen 1 Merken 1 795 780

Kreuz au 2 Vettweiß 1 773 766

Ellen 1 Birkesdorf  1 802 803

Merken 1 Kreuz au 2 786 741

Hürtgen 1 Vettweiß 1 795 786

Birkesdorf 1 Kreuz au 2 821 721

Vettweiß 1 Merken 1 799 768

Hürtgen 1 Ellen 1 778 787

Vettweiß 1 Birkesdorf  1 746 801

Merken 1 Hürtgen 1 771 787

Kreuz au 2 Ellen 1 771 784

Birkesdorf 1 Merken 1 811 773

Ellen 1 Vettweiß 1 803 792

Kreuz au 2 Hürtgen 1 772 770

Hürtgen 1 Birkesdorf  1 775 807

Merken 1 Ellen 1 776 771

Vettweiß 1 Kreuz au 2 768 765

Birkesdorf 1 Ellen 1 809 778

Kreuz au 2 Merken 1 784 785

Vettweiß 1 Hürtgen 1 771 763

Kreuz au 2 Birkesdorf  1 745 822

Merken 1 Vettweiß 1 800 756

Ellen 1 Hürtgen 1 804 790

Birkesdorf 1 Vettweiß 1 796 797

Hürtgen 1 Merken 1 760 777

Ellen 1 Kreuz au 2 774 770

Platz Brudersc haft Punkte Ringe

1 St. Petrus Birkesdorf 10 18 2 8072

2 St. Thomas Ellen 10 12 8 7872

3 10 10 10 7775

4 St. Gereon Vet tweiß 1 10 10 10 7773

5 St. Kreuz  Hürtgen 1 10 6 14 7742

6 10 4 16 7554

Anz

St. Quirinus Merken 1

St. Heribertus Kreuz au 2



Einzelwertung :

Mit freundlichem Schützengruß

Platz Name Ringe Sc hnit t W1 W2 W3 W4 W5 W6 W7 W8 W9 W10
1 2188 273,50 8 263 274 266 279 272 267 274 276 276 270
2 Wolff  Lena Merk 2174 271,75 8 265 273 271 264 269 268 266 275 279 273
3 Sc hneider Benno 2170 271,25 8 272 269 273 265 276 267 263 268 279 266
4 2167 270,88 8 271 269 269 271 268 275 266 270 268 274
5 2157 269,63 8 260 266 257 274 266 274 269 265 274 269
6 2128 266,00 8 263 263 265 254 266 267 263 270 259 271
7 2126 265,75 8 252 275 265 261 257 266 264 266 272 256
8 Binz  Roland Kreuz 2124 265,50 8 259 265 263 263 270 267 267 267 262 262
9 Pley  Markus 2103 262,88 8 262 255 261 268 263 270 267 257

10 Sc hmitz  Lothar 62 Merk 2084 260,50 8 267 258 261 254 259 256 248 259 270 245
11 2078 259,75 8 252 253 265 261 262 257 258 267 255 250
12 2071 258,88 8 233 271 256 256 249 261 256 253 269 245
13 Baumann Martin 2066 258,25 8 253 245 267 256 262 259 247 255 267 232
14 2060 257,50 8 265 245 247 262 232 257 248 255 262 264
15 Förster Johanna 2057 257,13 8 250 247 266 260 254 267 249 249 256 255
16 2034 254,25 8 238 250 269 237 255 254 259 254 256
17 Merk 2019 252,38 8 206 254 250 243 249 262 251 251 259
18 1952 244,00 8 243 235 257 248 232 246 241 221 250
19 1949 243,63 8 236 244 250 248 246 256 226 243
20 Kreuz 1912 239,00 8 236 241 232 225 246 251 236 234 232 236
21 1892 236,50 8 214 235 225 223 252 246 235 262
22 Esser Christ ian 1891 236,38 8 225 232 252 229 241 228 240 244
23 Sc hmitz  Lothar 68 Merk 1877 234,63 8 227 249 237 233 224 231 234 234 232
24 1873 234,13 8 223 255 236 233 225 212 228 240 235 231
25 Mohren Christ ian 1828 261,14 7 262 264 268 264 257 259 254

26 Esser Sebast ian 1701 243,00 7 231 238 249 235 254 256 238

27 Binz  Mart ina Kreuz 1652 236,00 7 230 246 233 242 230 243 228
28 Sc hnabel Thomas Merk 1567 223,86 7 210 230 230 230 230 221 216

29 Mohr Josef Kreuz 1531 255,17 6 267 255 253 242 260 254

30 Rotkopf Mic hael 1490 248,33 6 244 234 260 248 268 236

31 Sc hmitz  Dominik 1195 239,00 5 234 233 241 253 234

32 1073 268,25 4 264 258 274 277

33 Zander Ralf Kreuz 1016 254,00 4 252 256 257 251

34 740 246,67 3 249 244 247

35 704 234,67 3 241 226 237

36 619 206,33 3 203 203 213

37 Sc hnitz ler Fabian 445 222,50 2 212 233

38 Sc hall Florian 416 208,00 2 201 215

39 Kreuz 217 217,00 1 217

40 Sc hall Franz 213 213,00 1 213

Brdsc h Anz
Cramer Sv en Birkd

Hürtg
Wirtz  Dennis Elllen
Pluc iennik Markus Birkd
Zurhelle Katharina Vettw
Friske Heinz Birkd

Birkd

Cremer Ac him Hürtg
Leonhardt Benjamin Elllen

Elllen
Künz el Helga Vettw

Elllen
Sieburg Mic hael Birkd
Breuer Bernd
Bergsc h Thomas Hürtg
Wirtz  Bodo Elllen
Starkens Hans- Adolf
Künz el Ralf Vettw

Hürtg

Sennhenn Mic hael Elllen
Birkd

Hürtg

Vettw

Vettw

Zurhelle Walter Vettw

Leonhardt Melina Elllen

Jost  Gabrie le Elllen

Frinken Mic hael Elllen

Birkd

Vettw

Stöc ker Thorsten

Vettw



 
Bereichsklasse 2 

 
Mannschaftswertung: 

 
Rang: Mannschaft: Ringe: Punkte: 

    
1. St. Sebastianus Langerwehe I. 6418 16:00 

2. St. Sebastianus Langerwehe II. 5977 09:07 

3. St. Ewaldus Bogheim I. 5956 07:09 

4. St. Mauritius Brandenberg I.  6070 06:10 

5. St. Michael Kufferath I. 5939 02:14 

 
 
Saisonbilanz 
 
 
16.10.–20.10.2023      08.01. – 12.01.2024 

 

Brandenberg 1 - Bogheim 1  740 - 755  Bogheim 1 - Brandenberg 1  736 - 777 

Langerwehe 1 - Kufferath 1  770 - 729  Kufferath 1 - Langerwehe 1  756 - 819 

Langerwehe 2 frei      Langerwehe 2 frei   

 

30.10. - 03.11.2023      22.01. – 26.01.2024 

 

Kufferath 1 - Langerwehe 2  722 - 749  Langerwehe 2 - Kufferath 1  755 - 717 

Bogheim 1 - Langerwehe 1  756 - 805  Langerwehe 1 - Bogheim 1  789 - 715 

Brandenberg 1 frei      Brandenberg 1 frei   

 

13.11. – 18.11.2023      05.02. – 09.02.2024 

 

Bogheim - Kufferath 1      764 - 743  Kufferath 1 - Bogheim 1  731 - 790 

Langerwehe 2 - Brandenberg 1  742 - 752  Brandenberg 1 - Langerwehe 2  745 - 767 

Langerwehe 1 frei      Langerwehe 1 frei  

 

27.11.-01.12.2023   19.02.-23.02.2024 

 

Brandenberg 1 - Langerwehe 1  773 - 794  Langerwehe 1 - Brandenberg 1  823 - 766 

Langerwehe 2 - Bogheim 1  763 - 763  Bogheim 1 - Langerwehe 2  674 - 747 

Kufferath 1 frei       Kufferath 1 frei 

 

11.12.-16.12.2023                                                               04.03.-15.03.2023 

 

Brandenberg 1 - Kufferath 1  742 - 770  Kufferath 1 - Brandenberg 1  771 - 775 

Langerwehe 1 - Langerwehe 2  817 - 728  Langerwehe 2- Langerwehe 1  726 - 801 

Bogheim 1 frei        Bogheim 1 frei 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Einzelwertung: 

 
Rang Schütze  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Anzahl Ringe Schnitt 

                             

1. Melssen, Ulf Langerwehe I. 272 268   270 278 274 261   272 268 8 2163 270,375 

2. Filusch, Pierre Langerwehe I. 260 269   261 267 271 262   277 268 8 2135 266,875 

3. John, Andreas Kufferath I. 252 258 257   260 258 245 270   268 8 2068 258,5 

4. Herglotz, Max Bogheim I. 263 256 265 254   251 251 273 237   8 2050 256,25 

5. Braun, Kira Brandenberg I. 244   248 260 253 266   264 258 256 8 2049 256,125 

6. Braun, Marissa Brandenberg I. 241   257 256 250 264   246 257 265 8 2036 254,5 

7. Bücker, Werner Langerwehe II.   258 238 257 241   246 261 250 241 8 1992 249 

8. Schell, Michael Langerwehe I. 238 257   247 249 239 238   243 259 8 1970 246,25 

9. Sablotny, Simon Bogheim I. 243 248 242 250   240 238 258 245   8 1964 245,5 

10. Cremer, Sigrid Langerwehe II.   231 250 248 248   250 244 241 234 8 1946 243,25 

11. Cremer Richard Langerwehe II.   245 232 241 230   230 245 249 236 8 1908 238,5 

12. Marx, Anna Brandenberg I. 228   240 243 229 234   220 231 246 8 1871 233,875 

13. Filusch, Eric Langerwehe I. 229 238   234 237 199 236   238 234 8 1845 230,625 

14. John, Bert Kufferath I. 209 193 199   203 224 204 224   199 8 1655 206,875 

15. Koch, Mario Bogheim I. 177 189 183 194   187 185 174 192   8 1481 185,125 

16. Boom, Sebastian Langerwehe I. 0 268   263 272 274 264   274 265 7 1880 268,571429 

17. Günther, Dennis Bogheim I. 249 252 257 259   245 226 259 0   7 1747 249,571429 

18. David, Andreas Brandenberg I. 255   239 257 239 222   0 251 254 7 1717 245,285714 

19. Esser, Andy Brandenberg I. 0   247 248 236 247   235 239 247 7 1699 242,714286 

20. Bücker, Dieter Langerwehe II.   233 230 233 0   229 226 248 249 7 1648 235,428571 

21. Bergs, Ralf Kufferath I. 0 208 233   201 219 216 237   227 7 1541 220,142857 

22. Janster, Christa Kufferath I. 0 256 252   258 257 256 0   262 6 1541 256,833333 

23. Cremer, Rainer Langerwehe II.   246 254 258 239   259 261 0 0 6 1517 252,833333 

24. Hohn, Julia Kufferath I. 249 0 234   252 241 0 0   241 5 1217 243,4 

25. Kirchbaum, Hans Bogheim I. 202 205 0 206   0 0 176 0   4 789 197,25 

31. Bergs, Winfried Brandenberg I. 183   0 0 196 186   0 0 0 3 565 188,333333 

32. Lich, Konrad Kufferath I. 156 0 0   199 167 0 0   0 3 522 174 

33. Görres, Marie Brandenberg I. 206   225 0 0 0   0 0 0 2 431 215,5 

34. Lich, Dirk Kufferath I. 228 0 0   0 0 0 0   0 1 228 228 

35. Zander, Robin Bogheim I. 0 0 0 0   0 226 0 0   1 226 226 

36. Dehuvyne, Alain Kufferath I. 0 207 0   0 0 0 0   0 1 207 207 

37. Deselaers, Horst Langerwehe II.   0 192 0 0   0 0 0 0 1 192 192 

38. Wiesen, Noah Langerwehe I. 192 0   0 0 0 0   0 0 1 192 192 

39. Marx, Fabian Bogheim I. 0 0 115 0   0 0 0 0   1 115 115 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Einzelwertung: Endliste 

 
Rang Schütze  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Anzahl Ringe Schnitt 

                
1. Melssen, Ulf Langerwehe I. 272   270 278 274   272 268 6 1634 272,333333 

2. Boom, Sebastian Langerwehe I. 0 268   272 274 264  274 265 6 1617 269,5 

3. Filusch, Pierre Langerwehe I.  269   267 271 262  277 268 6 1614 269 

4. John, Andreas Kufferath I.  258 257  260 258  270  268 6 1571 261,833333 

5. Herglotz, Max Bogheim I. 263 256 265 254   251 273   6 1562 260,333333 

6. Braun, Kira Brandenberg I.    260 253 266  264 258 256 6 1557 259,5 

7. Braun, Marissa Brandenberg I.   257 256 250 264   257 265 6 1549 258,166667 

8. Janster, Christa Kufferath I. 0 256 252  258 257 256 0  262 6 1541 256,833333 

9. Günther, Dennis Bogheim I. 249 252 257 259  245  259 0  6 1521 253,5 

10. Cremer, Rainer Langerwehe II.  246 254 258 239  259 261 0 0 6 1517 252,833333 

11. Bücker, Werner Langerwehe II.  258  257   246 261 250 241 6 1513 252,166667 

12. David, Andreas Brandenberg I. 255  239 257 239   0 251 254 6 1495 249,166667 

13. Schell, Michael Langerwehe I.  257  247 249 239   243 259 6 1494 249 

14. Sablotny, Simon Bogheim I. 243 248 242 250    258 245  6 1486 247,666667 

15. Cremer, Sigrid Langerwehe II.   250 248 248  250 244 241  6 1481 246,833333 

16. Esser, Andy Brandenberg I. 0  247 248 236 247   239 247 6 1464 244 

17. Cremer Richard Langerwehe II.  245 232 241    245 249 236 6 1448 241,333333 

18. Marx, Anna Brandenberg I.   240 243 229 234   231 246 6 1423 237,166667 

19. Bücker, Dieter Langerwehe II.  233 230 233 0  229  248 249 6 1422 237 

20. Filusch, Eric Langerwehe I.  238  234 237  236  238 234 6 1417 236,166667 

21. Bergs, Ralf Kufferath I. 0 208 233   219 216 237  227 6 1340 223,333333 

22. John, Bert Kufferath I. 209    203 224 204 224  199 6 1263 210,5 

23. Koch, Mario Bogheim I.  189 183 194  187 185  192  6 1130 188,333333 

24. Hohn, Julia Kufferath I. 249 0 234  252 241 0 0  241 5 1217 243,4 

25. Kirchbaum, Hans Bogheim I. 202 205 0 206  0 0 176 0  4 789 197,25 

31. Bergs, Winfried Brandenberg I. 183  0 0 196 186  0 0 0 3 565 188,333333 

32. Lich, Konrad Kufferath I. 156 0 0  199 167 0 0  0 3 522 174 

33. Görres, Marie Brandenberg I. 206  225 0 0 0  0 0 0 2 431 215,5 

34. Lich, Dirk Kufferath I. 228 0 0  0 0 0 0  0 1 228 228 

35. Zander, Robin Bogheim I. 0 0 0 0  0 226 0 0  1 226 226 

36. Dehuvyne, Alain Kufferath I. 0 207 0  0 0 0 0  0 1 207 207 

37. Deselaers, Horst Langerwehe II.  0 192 0 0  0 0 0 0 1 192 192 

38. Wiesen, Noah Langerwehe I. 192 0  0 0 0 0  0 0 1 192 192 

39. Marx, Fabian Bogheim I. 0 0 115 0  0 0 0 0  1 115 115 

 

 



21.03.24

1 3734 16 : 4
2 3680 15 5
3 3712 14 : 6
4 3564 9 : 11
5 3531 4 : 16
6 3627 2 : 18

16.10.-20.10.2023

17.10.2023 : 349 : 365 0 : 2

26.10.2023 : 380 : 370 2 : 0

23.10.2023 : 359 : 318 2 : 0

30.10.-3-11.2023

30.10.2023 : 352 : 352 1 : 1

09.11.2023 : 368 : 365 2 : 0

07.11.2023 : 354 : 359 0 : 2

13.11.-17.11.2023

20.11.2023 : 361 : 375 0 : 2

14.11.2023 : 363 : 349 2 : 0

30.10.2023 : 362 : 371 0 : 2

27.11.-1.12.2023

01.12.2023 : 337 : 336 2 : 0

28.11.2023 : 380 : 365 2 : 0

26.02.2024 : 371 : 369 2 : 0

11.12-16.12.2023

18.12.2023 : 381 : 363 2 : 0

12.12.2023 : 367 : 374 0 : 2

12.12.2023 : 360 : 372 0 : 2

8.1-12.1.2024

01.03.2024 : 374 : 371 2 : 0

29.02.2024 : 386 : 379 2 : 0

09.01.2024 : 357 : 383 0 : 2

22.1-26.1.2024

02.02.2024 : 376 : 361 2 : 0

23.01.2024 : 374 : 377 0 : 2

25.01.2024 : 366 : 358 2 : 0

5.2.-9.2.2024 :

16.02.2024 : 342 : 361 0 : 2

14.02.2024 : 385 : 359 2 : 0

06.02.2024 : 363 : 357 2 : 0

19.2-23.2.2024

20.02.2024 : 352 : 369 0 : 2

26.02.2024 : 368 : 370 0 : 2

20.02.2024 : 379 : 353 2 : 0
4.3-15.3.2024

15.03.2024 : 342 : 374 0 : 2

11.03.2024 : 374 : 364 2 : 0

13.03.2024 : 370 : 357 2 : 0

Kreisklasse 1 Saison 2023  2024

Ergebnisstand 

Mannschaftswertung:

Rang: Mannschaft Ringe Punkte

Marianische Golzheim 1
St.Kreuz Hürtgen 2
St.Lambertus Morschenich 1
St.Anna Berzbuir 1
St Rochus Kleinhau 1
St.Sebstianus Merzenich 1

Merzenich 1 Berzbuir 1
Morschenich 1 Golzheim 1
Hürtgen 2 Kleinhau 1

Berzbuir 1 Hürtgen 2
Morschenich 1 Merzenich 1
Kleinhau 1 Golzheim 1

Morschenich 1 Berzbuir 1
Merzenich 1 Kleinhau 1
Hürtgen 2 Golzheim 1

Berzbuir 1 Kleinhau 1
Golzheim 1 Merzenich 1
Hürtgen 2 Morschenich 1

Golzheim 1 Berzbuir 1
Merzenich 1 Hürtgen 2
Kleinhau 1 Morschenich 1

Berzbuir 1 Merzenich 1
Morschenich 1 Golzheim 1
Kleinhau 1 Hürtgen 2

Hürtgen 2 Berzbuir 1
Merzenich 1 Morschenich 1
Golzheim 1 Kleinhau 1

Berzbuir 1 Morschenich 1
Golzheim 1 Hürtgen 2
Kleinhau 1 Merzenich 1

Merzenich 1 Golzheim 1
Morschenich 1 Hürtgen 2
Kleinhau 1 Berzbuir 1

Berzbuir 1 Golzheim 1
Hürtgen 2 Merzenich 1
Morschenich 1 Kleinhau 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 123 117 127 132 138 136 132 124 135 129 1293 10 129,3 1053 131,625

2 122 122 131 128 129 131 128 131 122 130 1274 10 127,4 1030 128,75

3 126 123 113 122 129 129 128 122 128 121 1241 10 124,1 1007 125,875

4 127 123 122 128 120 128 119 110 126 121 1224 10 122,4 995 124,375

5 119 0 0 121 124 128 122 129 125 127 995 8 124,38 995 124,375

5 127 122 126 119 123 123 127 115 114 124 1220 10 122 991 123,875

7 124 120 132 124 121 120 126 117 122 107 1213 10 121,3 989 123,625

8 124 122 127 121 123 128 117 110 120 123 1215 10 121,5 988 123,5

9 117 120 124 125 107 127 128 109 117 116 1190 10 119 974 121,75

10 86 121 128 121 125 116 117 109 120 120 1163 10 116,3 968 121

11 120 117 0 119 121 123 120 118 0 119 957 8 119,63 957 119,625

12 118 113 117 97 120 123 127 113 113 122 1163 10 116,3 953 119,125

13 110 118 104 122 116 124 107 117 116 123 1157 10 115,7 946 118,25

14 112 124 99 0 121 115 126 124 0 125 946 8 118,25 946 118,25

15 123 122 114 116 118 120 105 107 114 117 1156 10 115,6 944 118

16 100 113 105 129 128 119 116 125 109 0 1044 9 116 944 118

17 113 108 103 107 0 129 122 124 114 125 1045 9 116,11 942 117,75

18 119 120 112 106 0 117 120 117 107 125 1043 9 115,89 937 117,125

19 117 110 116 0 119 126 118 115 111 112 1044 9 116 934 116,75

20 106 106 130 120 109 118 107 116 121 92 1125 10 112,5 927 115,875

21 93 98 107 110 123 122 104 116 126 112 1111 10 111,1 920 115

22 98 117 111 98 120 108 110 115 111 118 1106 10 110,6 910 113,75

23 120 102 115 112 120 106 108 108 112 112 1115 10 111,5 907 113,375

24 106 115 125 123 109 96 105 114 108 106 1107 10 110,7 906 113,25

25 97 107 118 106 113 114 117 111 119 107 1109 10 110,9 906 113,25

26 88 116 116 91 112 112 103 118 113 107 1076 10 107,6 897 112,125

27 112 115 105 0 110 121 106 109 102 118 998 9 110,89 896 112

28 101 109 109 117 0 111 102 0 111 104 864 8 108 864 108

29 93 100 85 102 106 103 100 112 106 0 907 9 100,78 822 102,75

30 88 89 89 105 107 92 108 0 86 113 877 9 97,444 791 98,875

31 115 93 100 92 96 93 95 81 85 102 952 10 95,2 786 98,25

32 96 98 109 92 70 93 81 108 61 104 912 10 91,2 781 97,625

33 96 103 105 87 111 73 0 93 0 107 775 8 96,875 775 96,875

34 70 84 65 48 59 0 87 95 82 71 661 9 73,444 613 76,625

35 125 104 0 0 119 117 0 118 122 113 818 7 116,86 818 102,25

36 83 80 90 0 74 0 91 0 93 80 591 7 84,429 591 73,875

37 93 92 67 0 73 73 76 0 0 89 563 7 80,429 563 70,375

38 70 0 55 53 84 0 57 66 53 0 438 7 62,571 438 54,75

39 0 128 0 0 128 0 131 130 132 120 769 6 128,17 769 96,125

40 0 0 108 117 0 0 0 112 115 114 566 5 113,2 566 70,75

41 0 0 101 0 101 0 100 0 0 0 302 3 100,67 302 37,75

42 118 117 0 0 0 0 0 0 0 0 235 2 117,5 235 29,375

43 0 77 0 0 0 90 0 0 0 0 167 2 83,5 167 20,875

44 107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 107 1 107 107 13,375

45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kreisklasse 1  Einzelwertung  2023/2024 Stand 21.3.2024

Rang Schütze Bruderschaft Einzelergebnisse Summe KämpfeSchnitt
8 Beste Schnitt 8

Roder Jana Hürtgen 2

Dickmann Carina Golzheim

Steffen Anna Morschenich

Steffen Carsten Morschenich

Gerhards Thomas Golzheim

Schnettker Babette Morschenich

Schleicher Marita Berzbuir

Briem Alina Berzbuir

Zeyß Saskia Merzenich 

Breuer Julian Merzenich 

Kaiser Tim Merzenich 

Hallmann Britta Hürtgen 2

Leon Zimmermann Hürtgen 2

Breuer Simon Merzenich 

Ermes Tobias Golzheim

Stollenwerk Peter-Josef Golzheim

Hildebrandt Brigitte Morschenich

Hellmann Monika Kleinhau

Titz Melissa Berzbuir

Wollgarten Bernhard Kleinhau 1

Meier Martin Kleinhau

Hanchi Neji Merzenich 

Luther Michael Golzheim

Fuhs Peter-Josef Golzheim

Steinbrecher Jörg Hürtgen 2

Lena Bergsch Hürtgen 2

Czabainka Florian Merzenich 

Oliver Kurten Hürtgen 2

Schneider Hanno Hürtgen 2

Hoven Luise Morschenich

Briem Jürgen Berzbuir 1

Preuße Anja Berzbuir

Schleicher Anne Berzbuir

Meyer Fiona Berzbuir

Kraus Heinz Golzheim

Nellihsen Dominik Kleinhau

Sarah Heinen Hürtgen 2

Wiens Lena Berzbuir

Wollgarten Philipp Kleinhau

Dichant Jan Merzenich 

Breuer Frank Merzenich 1

Esser Sebastian Hürtgen 2

Hürtgen Thomas Hürtgen 2

Hildebrandt Rolf Morschenich

Giesen Katharina Merzenich 



14. Wettkampf

355 : 341

337 : 355

322 : 300 Arnoldsweiler 1 frei

Mannschaftswertung Punkte Ringe Bruderschaft Mannschaftsführer

St.Petrus Birkesdorf 2 Michel Chris Pluciennik

1 Rölsdorf 1 21 : 3 4276 St.Arnoldus Arnoldsweiler Stefan Franzen

2 Arnoldsweiler 1 20 : 4 4179 St.Sebastianus Nörvenich 2 Tobias Wahl

3 Birkesdorf 2 11 : 13 4030 St.Lambertus Morschenich Nico Wirtz

4 Morschenich 2 9 : 15 3824 St.Sebastianus Nörvenich 1 Michael Krämer

5 Nörvenich 2 9 : 15 3802 St.Michael Kelz 1 Roland Kranz

6 Nörvenich 1 8 : 16 3951 Constantia Rölsdorf 1 Achim Gorgs

7 Kelz 1 6 : 18 3979

Anzahl Durch-

Einzelwertung Wettk. Ergebnisse Gesamt Schnitt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Kranz Roland Kelz 12 x 128 129 119 129 132 134 x 123 131 120 123 125 128 1521 126,75

2 Föhrer Detlef Rölsdorf 12 117 127 x 127 128 131 126 117 118 x 124 112 121 114 1462 121,83

3 Gorgs Achim Rölsdorf 12 130 113 x 113 114 126 115 118 114 x 124 125 121 122 1435 119,58

4 Pluciennik Michel Birkesdorf 12 110 128 107 x 116 119 111 112 104 102 x 121 127 124 1381 115,08

5 Koll Alea Arnoldsweiler 12 108 116 120 111 107 119 x 122 121 102 113 107 102 x 1348 112,33

6 Stöcker Lea Rölsdorf 12 125 124 x 126 119 115 82 108 82 x 110 115 113 119 1338 111,50

7 Koll Niklas Arnoldsweiler 12 119 108 114 111 106 87 x 103 108 121 119 116 124 x 1336 111,33

8 Wirtz Nico Morschenich 12 113 117 103 105 112 x 115 119 98 107 96 119 x 102 1306 108,83

9 Franzen Julia Arnoldsweiler 12 107 118 108 110 116 117 x 105 116 104 102 119 74 x 1296 108,00

10 Müthrath Ronja Birkesdorf 12 112 124 115 x 108 111 118 114 107 120 x 0 118 118 1265 105,42

11 Krämer Michael Nörvenich 1 12 114 117 102 116 x 119 114 0 118 114 127 x 103 118 1262 105,17

12 Melzer Lars Kelz 12 x 110 119 105 103 98 99 x 91 88 105 109 105 112 1244 103,67

13 Pütz Sebastian Nörvenich 1 12 94 98 106 104 x 123 102 99 107 96 104 x 101 100 1234 102,83

14 Schimmel Jonas Kelz 12 x 96 98 99 85 88 93 x 102 107 108 105 117 115 1213 101,08

15 Heyden Florian Arnoldsweiler 12 0 0 106 118 113 114 x 122 126 130 126 127 122 x 1204 100,33

16 Dohmes Till Morschenich 12 86 96 97 98 103 x 83 80 106 124 112 106 x 108 1199 99,92

17 Thanner Marius Nörvenich 1 12 94 87 95 86 x 108 96 96 97 106 92 x 112 107 1176 98,00

18 Thielen Maurice Nörvenich 2 12 67 x 77 91 89 83 115 98 x 99 103 101 99 113 1135 94,58

19 Cremer Lukas Arnoldsweiler 12 76 65 106 102 101 88 x 92 100 97 100 95 101 x 1123 93,58

20 Großhäuser Meikel Nörvenich 1 12 105 92 111 96 x 106 94 109 110 95 115 x 87 0 1120 93,33

21 Müthrath Julian Birkesdorf 12 82 107 97 x 96 97 95 108 101 105 x 112 106 0 1106 92,17

22 Thielen Michelle Nörvenich 2 12 106 x 115 105 77 81 105 117 x 96 0 103 88 93 1086 90,50

23 Krämer Maja Nörvenich 2 12 99 x 92 105 90 104 93 97 x 84 111 0 93 94 1062 88,50

24 Kranz Marwin Kelz 12 x 65 93 85 78 83 76 x 75 79 87 93 106 107 1027 85,58

25 Wahl Tobias Nörvenich 2 12 126 x 126 126 118 126 0 115 x 0 128 126 0 0 991 82,58

26 Krichel Dominik Nörvenich 1 12 107 114 94 0 x 106 0 114 106 0 104 x 105 112 962 80,17

27 Mnich Annamaria Rölsdorf 12 79 62 x 0 47 89 97 79 95 x 71 96 80 76 871 72,58

28 Schreckenberg Patrick Morschenich 12 0 109 0 103 0 x 0 105 100 99 99 119 x 112 846 70,50

29 Lamb Christopher Morschenich 12 99 105 91 0 119 x 112 95 114 108 0 0 x 0 843 70,25

30 Förster Daniel Rölsdorf 12 0 91 x 76 94 99 95 96 102 x 95 0 84 0 832 69,33

31 Hansen Zoe Rölsdorf 12 87 87 x 97 72 97 103 81 0 x 0 0 100 83 807 67,25

32 Bell Marc Nörvenich 1 12 80 0 100 0 x 0 105 105 100 90 87 x 105 0 772 64,33

33 Müthrath Jannik Birkesdorf 12 81 0 113 x 93 78 99 0 97 97 x 92 0 0 750 62,50

34 Föhrer Celina Rölsdorf 12 101 96 x 106 101 97 0 79 0 x 83 0 0 0 663 55,25

35 Franzen Stefan Arnoldsweiler 12 98 103 85 88 83 97 x 0 0 0 0 0 76 x 630 52,50

36 Koßmann Jona Kelz 12 x 54 82 0 66 72 47 x 76 0 70 0 63 70 600 50,00

37 Krämer Nele Nörvenich 2 12 69 x 79 94 70 0 0 0 x 72 0 74 71 65 594 49,50

38 Franzen Tim Rölsdorf 12 71 93 x 0 0 76 0 55 77 x 69 59 0 69 569 47,42

39 Oepen Alena Birkesdorf 12 0 0 121 x 118 112 115 0 100 0 x 0 0 0 566 47,17

40 Kranz Merle Kelz 12 x 73 82 64 67 0 81 x 54 80 54 0 0 0 555 46,25

41 Dohmes Finn Morschenich 12 0 0 0 89 97 x 83 88 0 0 0 94 x 0 451 37,58

42 Chun Finja Arnoldsweiler 12 0 0 0 0 0 0 x 90 0 104 89 76 69 x 428 35,67

43 Tschugunzow Daniel Arnoldsweiler 12 0 0 0 0 0 0 x 88 0 78 73 105 79 x 423 35,25

44 Hövel Andre Nörvenich 1 12 0 0 101 0 x 0 108 0 0 78 0 x 88 0 375 31,25

45 Cremer Maximilian Birkesdorf 12 0 0 0 x 88 91 63 59 0 0 x 0 0 0 301 25,08

46 Mrouki Amir Kelz 12 x 74 51 0 0 79 0 x 0 0 0 52 0 0 256 21,33

47 Mehring Marius Nörvenich 2 12 79 x 0 82 0 0 92 0 x 0 0 0 0 0 253 21,08

48 Baumann Nico Nörvenich 2 12 94 x 106 0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 200 16,67

49 Pütz Anne Nörvenich 1 12 0 93 0 0 x 0 105 0 0 0 0 x 0 0 198 16,50

50 Helbeck Daniel Nörvenich 2 12 0 x 0 66 0 0 69 0 x 0 0 0 0 0 135 11,25

51 Kohl Maximilian Nörvenich 2 12 0 x 0 0 0 0 0 0 x 0 107 0 0 0 107 8,92

52 Jösting Kristina Birkesdorf 12 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 x 0 0 99 99 8,25

53 Braunewell Manuel Arnoldsweiler 12 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 x 0 0,00

53 Jösting Pascal Birkesdorf 12 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0,00

53 Dohmes Gerrit Morschenich 12 0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0,00

53 Thanner Hendrik Nörvenich 2 12 0 x 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 0,00

Rölsdorf 1 : Birkesdorf 2

Nörvenich 1 : Kelz 1

Morschenich 2 : Nörvenich 2



Abschlussliste Saison 23 / 24

Mannschaftswertung Punkte Ringe Bruderschaft Mannschaftsführer

St.Petrus Birkesdorf 2 Michel Chris Pluciennik

1 Rölsdorf 1 21 : 3 4276 St.Arnoldus Arnoldsweiler Stefan Franzen

2 Arnoldsweiler 1 20 : 4 4179 St.Sebastianus Nörvenich 2 Tobias Wahl

3 Birkesdorf 2 11 : 13 4030 St.Lambertus Morschenich Nico Wirtz

4 Morschenich 2 9 : 15 3824 St.Sebastianus Nörvenich 1 Michael Krämer

5 Nörvenich 2 9 : 15 3802 St.Michael Kelz 1 Roland Kranz

6 Nörvenich 1 8 : 16 3951 Constantia Rölsdorf 1 Achim Gorgs

7 Kelz 1 6 : 18 3979

Anzahl Durch-

Einzelwertung Wettk. Ergebnisse Gesamt Schnitt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Kranz Roland Kelz 10 x 128 129 129 132 134 x 123 131 123 125 128 1282 128,20

2 Föhrer Detlef Rölsdorf 10 117 127 x 127 128 131 126 117 118 x 124 121 1236 123,60

3 Gorgs Achim Rölsdorf 10 130 x 114 126 115 118 114 x 124 125 121 122 1209 120,90

4 Heyden Florian Arnoldsweiler 10 106 118 113 114 x 122 126 130 126 127 122 x 1204 120,40

5 Pluciennik Michel Birkesdorf 10 110 128 107 x 116 119 111 112 x 121 127 124 1175 117,50

6 Stöcker Lea Rölsdorf 10 125 124 x 126 119 115 108 x 110 115 113 119 1174 117,40

7 Krämer Michael Nörvenich 1 10 114 117 116 x 119 114 118 114 127 x 103 118 1160 116,00

8 Müthrath Ronja Birkesdorf 10 112 124 115 x 108 111 118 114 120 x 118 118 1158 115,80

9 Koll Niklas Arnoldsweiler 10 119 108 114 111 106 x 108 121 119 116 124 x 1146 114,60

10 Koll Alea Arnoldsweiler 10 108 116 120 111 107 119 x 122 121 113 107 x 1144 114,40

11 Franzen Julia Arnoldsweiler 10 107 118 108 110 116 117 x 105 116 104 119 x 1120 112,00

12 Wirtz Nico Morschenich 10 113 117 103 105 112 x 115 119 107 119 x 102 1112 111,20

13 Melzer Lars Kelz 10 x 110 119 105 103 98 99 x 105 109 105 112 1065 106,50

14 Pütz Sebastian Nörvenich 1 10 98 106 104 x 123 102 99 107 104 x 101 100 1044 104,40

15 Schimmel Jonas Kelz 10 x 96 98 99 93 x 102 107 108 105 117 115 1040 104,00

16 Dohmes Till Morschenich 10 86 96 97 98 103 x 106 124 112 106 x 108 1036 103,60

17 Großhäuser Meikel Nörvenich 1 10 105 92 111 96 x 106 94 109 110 95 115 x 1033 103,30

18 Müthrath Julian Birkesdorf 10 107 97 x 96 97 95 108 101 105 x 112 106 1024 102,40

19 Thielen Michelle Nörvenich 2 10 106 x 115 105 81 105 117 x 96 103 88 93 1009 100,90

20 Thanner Marius Nörvenich 1 10 94 95 x 108 96 96 97 106 92 x 112 107 1003 100,30

21 Wahl Tobias Nörvenich 2 8 126 x 126 126 118 126 115 x 128 126 991 123,88

22 Thielen Maurice Nörvenich 2 10 x 91 89 83 115 98 x 99 103 101 99 113 991 99,10

23 Cremer Lukas Arnoldsweiler 10 106 102 101 88 x 92 100 97 100 95 101 x 982 98,20

24 Krämer Maja Nörvenich 2 10 99 x 92 105 90 104 93 97 x 111 93 94 978 97,80

25 Krichel Dominik Nörvenich 1 9 107 114 94 x 106 114 106 104 x 105 112 962 106,89

26 Kranz Marwin Kelz 10 x 93 85 78 83 76 x 79 87 93 106 107 887 88,70

27 Schreckenberg Patrick Morschenich 8 109 103 x 105 100 99 99 119 x 112 846 105,75

28 Lamb Christopher Morschenich 8 99 105 91 119 x 112 95 114 108 x 843 105,38

29 Förster Daniel Rölsdorf 9 91 x 76 94 99 95 96 102 x 95 84 832 92,44

30 Mnich Annamaria Rölsdorf 10 79 62 x 89 97 79 95 x 71 96 80 76 824 82,40

31 Hansen Zoe Rölsdorf 9 87 87 x 97 72 97 103 81 x 100 83 807 89,67

32 Bell Marc Nörvenich 1 8 80 100 x 105 105 100 90 87 x 105 772 96,50

33 Müthrath Jannik Birkesdorf 8 81 113 x 93 78 99 97 97 x 92 750 93,75

34 Föhrer Celina Rölsdorf 7 101 96 x 106 101 97 79 x 83 663 94,71

35 Franzen Stefan Arnoldsweiler 7 98 103 85 88 83 97 x 76 x 630 90,00

36 Koßmann Jona Kelz 9 x 54 82 66 72 47 x 76 70 63 70 600 66,67

37 Krämer Nele Nörvenich 2 8 69 x 79 94 70 x 72 74 71 65 594 74,25

38 Franzen Tim Rölsdorf 8 71 93 x 76 55 77 x 69 59 69 569 71,13

39 Oepen Alena Birkesdorf 5 121 x 118 112 115 100 x 566 113,20

40 Kranz Merle Kelz 8 x 73 82 64 67 81 x 54 80 54 555 69,38

41 Dohmes Finn Morschenich 5 89 97 x 83 88 94 x 451 90,20

42 Chun Finja Arnoldsweiler 5 x 90 104 89 76 69 x 428 85,60

43 Tschugunzow Daniel Arnoldsweiler 5 x 88 78 73 105 79 x 423 84,60

44 Hövel Andre Nörvenich 1 4 101 x 108 78 x 88 375 93,75

45 Cremer Maximilian Birkesdorf 4 x 88 91 63 59 x 301 75,25

46 Mrouki Amir Kelz 4 x 74 51 79 x 52 256 64,00

47 Mehring Marius Nörvenich 2 3 79 x 82 92 x 253 84,33

48 Baumann Nico Nörvenich 2 2 94 x 106 x 200 100,00

49 Pütz Anne Nörvenich 1 2 93 x 105 x 198 99,00

50 Helbeck Daniel Nörvenich 2 2 x 66 69 x 135 67,50

51 Kohl Maximilian Nörvenich 2 1 x x 107 107 107,00

52 Jösting Kristina Birkesdorf 1 x x 99 99 99,00


